CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 11/2024

VEREADORES CLAUDINEI ALVES DA SILVA e LIDIANE

FERREIRA LIMA SALES, em conjunto indicam, ao Poder Executivo, que estude a

possibilidade de aquisição e instalação de ar-condicionado nas salas de aula da Creche

Escola “Maria Piovezan Bim”.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação o fato do extremo calor que estamos

enfrentando, com termômetros registrando temperaturas acima dos 35º (trinta e cinco graus)

e sensação térmica de 40º ou mais.

Isso prejudica a saúde e o bem-estar dos nossos alunos, sem

mencionar o rendimento escolar devido ao extremo calor.

Lembramos que a Prefeitura vem realizando várias obras e melhorias

nos prédios públicos, entre eles, a instalação de ar-condicionado para todas as salas da nova

sede e nos departamentos em geral, trazendo conforto e comodidade aos servidores.

Então, nada mais justo do que trazer tais melhorias aos funcionários

e alunos da creche, pois também são nossos filhos, nossa gente.

Sendo o que justificamos, esperamos o devido atendimento.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
VEREADOR

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
VEREADORA